me contumeliosus: cura g dila  
 me dilectio d i dno iustitia  
 m illius e custodio an loqu  
 immatto i ueruptiois e i  
 ruptio an facte de ptem do  
 mpta uag: sapio: dedit ad  
 num ptem: hq dicitur  
 edibz: i scriptis rapis: i dila  
 sapiam: ut i ptem regred  
 gite lumen sapio: omis qm  
 pps. **Q**uid e an sapia: i  
 dum fca sit referat: i n dila  
 n a nob factam: ena de h dila  
 natiuitatis i uestigabo: i  
 n i luce sciam illius: i n p  
 atem: neq: cum munda tabe  
 te iter habeo: qm tal do de  
 reys sapio: i uirtudo an sa  
 piam: i uirtudo e ob terere: i  
 sapiens i pl: i uirtudo  
 o accipit: i disciplinam: i  
 ptes meos: i pberit: i b.  
**U**  
 um quidem ego motali  
 sum: i hominibz: i ex qm  
 eno illius qui pms fca: i  
 matis figuratus su caro: i  
 asium temp: i uigilant: i  
 ngume ex se: i homis: i dila  
 rto compm: i uirtutis: i  
 accipi: i manem: i a d: i  
 b: fca: i dila: i ptem  
 e: i litem: i omibz: i emul: i  
 plumentis: i uirtus: i i  
 agnus: i nemo em ex regibz: i  
 i nascitans: i uirtu: i  
 otus e omibz: i ad mra: i i  
 tus: **A**pter hoc opam: i dila  
 scis: i uirtu: i uirtu: i  
 e: i sapio: i ptem: i uirtu: i

quid uelit dominus. Cogitationes enim  
 mortalium timide et incerte pu-  
 dente nre. Corpus enim quod corrumpit  
 aggrauat animam et deprimat et ena-  
 iuratio sensum multa cogitante.  
 et difficile estimam quod in terra sunt. et qui  
 ipsi sunt innumeris cum labore. et in-  
 uentur si aut quis inuestigabit. Hec sunt  
 aut tunc quis sciet nisi tu dederis  
 sapiam et miseris spiritum sanctum tuum  
 et altissimis. et si correpte sunt semine  
 eorum in terris sunt et que tibi placent  
 uidebant homines. Nam per sapiam  
 tuam sanati sunt quicunque placi-  
 erunt tibi domine a principio. **Adam.**  
**H**ec illum qui primus formatus est  
 a deo per orbem terrarum cum solus  
 creatus custodiuit et eduxit illum  
 de iunioribus et dedit illi uirtutem  
 tenendi omnia. **Cain.** Ab hac ut  
 recessit iniustus in ira sua. per uiam  
 homicidii scinitas deperit. **Noe.** Per  
 quod cum aqua deleteret terram iterum  
 sanauit sapiam per contemptibile lig-  
 num iustum gubernans. **Abraham.**  
**H**ec et in sensu superbie cum se na-  
 tiones contempsisset. sanctum iustum et  
 seruauit sine querela deo et in filiis  
 misericordiam fortem custodiuit. **Loth.**  
**H**ec iustum a peccatis impius libe-  
 rauit fugientem descendente igne  
 iuxta solium quibus testimonium  
 nocte fumigabunda distat terra  
 deserta. et in certo tempore fructus hinc  
 arbores et incredibilis anime memo-  
 ria stans signatum sal. **hinc loth.**  
 Sapiam ei preuertes si tunc in hoc  
 lapsi sunt ut ignorarent deo. et in  
 insipientie sue reliquerunt hominibus

memoriam ut in his que peccauerunt non  
 latere possent. Sapiencia autem homo  
 qui se obseruant ad dolores libauit.  
**Jacob.** Hec autem per fugium ira fratris  
 iustum deduxit per uias rectas. et oste-  
 dit illi regnum dei et dedit illi sciam  
 scorum honestauit illum in laboribus  
 et compleuit labores illius. **Laban.**  
**I**n stande circumuentionum illi affu-  
 it illi et honestum fecit illum. custo-  
 diuit illum ab iniuris et a seducto-  
 ribus tuauit eum et certam forte  
 dedit illi ut uinceret et sciret quod omnium  
 potentior est sapiencia. **Joseph.** H-  
 uenditum iustum non deliquit. sed a pec-  
 catoribus libauit eum. descenditque  
 cum illo in foueam et in uincula non  
 deliquit illum. donec afferret illi  
 sceptrum regni et potentiam ad-  
 uersus eos qui eum depmebant. Et  
 mendaces ostendit qui maclane-  
 runt illum et eduxit illi claritatem  
 eternam. **Moses.** Hec per illum iustum  
 et semen sine querela libauit ang-  
 tionibus que illum oppmebant. In-  
 uit in animam seruum dei et stetit ad  
 reges horrendos et portentes et signi-  
 et reddidit iustis mercedem laborum  
 suorum et eduxit illos in uia mirabili  
 et fuit illis in clamore dierum et in  
 luce stellarum per noctem et transiit  
 illos per mare rubrum et transiit illos  
 per mare rubrum. In uincula illorum de-  
 merit in mare et ab altitudine iere-  
 rosolymorum eduxit illos. Ico iusti uulerunt  
 spolia impiorum et decantant uide in  
 sanctum tuum et in dextera manu tua lau-  
 dant propter quod sapiam aperuit os  
 imitatorum. et linguas infatu fecit delictorum.

aut

in medio sa  
crato tuo

insecum hominum et devotores sanguinis a medio sacramento tuo et adores parentes animarum iancti atar uoluiti pcedere p man pentu ror ut dignam pceptent pegnationem pueroy dei q tibi omni carior est tra. h. et hys tamq homibz p panti et misisti ancessores exctm tu uespas ut illos paulatim extirminarent n qz impotens eras in bello subice impios iustis aut bestis semis aut uerbo duro simul extirminare h p tibus iudicans dabas locum pnie nignozans qm uiqua e natio eoy et natural malitia ipoy qm n potat mutari cogitatio illoy ppetuum. Hemen eni erat maledictum ab initio nec timens aliquem ueliam dabas pns illoy. Quis ei dicit q: quid fecisti. Aut quis stabit ad matrum tuam. Aut quis iocostu tuo uel ier uindex iniquoy hominum. Aut quis t imputabit si naticos pterit qd tu fecisti. Nec eni e ali qd qm tu an cura e de omnibz ut ostendas qm n inuiste iudicas iudicium. Neq rex neq tyranus id tuo inquitent de hys quos poidisti. Cum sis ergo iustus iuste omnia disponis. Ipim quocq qui n debz puniri adempnas et exterim estinas a tua uirtute. Virtus eni tua icte utum e et ob h qd omni dms es omibz te pcre facis. Virtutem eni ondis tu qui n credis ee in uirtute osim mar et hos qui te nescunt audacia traducas. In au dnator uirtutis cum tranquillitate iudicas et cu magna reuerentia disponis nos. h best

eni et cum uoluis posse. Decuisti aut p plm tuum p talia opa qm optet i tum ee et humanum. Et bone spei fecisti filios tuos qm iudicans das locum pccis pnie. Si ei inimicos seruo tuoy et debites moeti cu tanta truci asti attentioe et habasti dans temp et locum p q possint mutari a malitia cum qnta diligentia iudicasti filios tuos quoy pentibz unaimenta et uentionem dedisti bonay pmissi omni. Cum ergo nob disciplina das inimicos mres multiplicat flagellas ut bonitate tua cogitem iudicantes et cu de nob iudicat spem miam tua. Unde et ill q i uita sua m senlate et uice uicunt p h q coluerit dedisti suma tormenta. Geni meritos ma duri errant deos estimantes h q i aialib sunt supuacua infantu isensatooy more uiuentes. Ip h tamq puertis isensatis iudicium ideritum dedisti. Qui au ludibz et i reparationibz n cor repta s dignum de iuditiu expti s. In hys ei q patiebant moleste febat. i quibz patientes indignabatur p h q putabant eos m ipis cu extirminarentur uidentes illum qm olim negabant se nosse. Nam dm agnouerunt. p qd et finis adempnatiois illoy ue. **A**mi s au XII ut sr illos. Omnes homines in quibz n scia di et de hys q uident bona n potuerunt intellige cum qui e. Neq opibz attendentes agnouit quis est arti fer. h aut igne aut spm aut citatu aere aut gyrim stellar aut unum am agm aut solem aut luna rectores orb tra u deos putant. Quoy si

num. Inuicem enim fornicatiois est  
 exornatio ydolorum et aduentio illorum  
 corruptio uite est. Neque enim erat abin-  
 tris neque erit perpetuum. Superua-  
 cuitas enim hominum hoc aduenit i-  
 orbem terrarum et ideo breuis illorum fini-  
 timentum est. Acerbo enim ludu dolens pat-  
 rito sibi rapti filii fecit ymaginem  
 illum qui tunc quasi homo mortuus fuerat.  
 ne tamquam deum colere cepit et institu-  
 to mifericordes suos sacra et sacrificia.  
 Deinde inueniente tempe uale-  
 scente uigua ostentudine. hic error  
 tamquam rex custoditus est et tyrannorum  
 impio colebantur figmenta et hoc quod  
 palam honorare non possunt homines.  
 quod longe cent et longinquo fi-  
 gura illorum allata euidente ymagi-  
 nem regis que honorare uolebat  
 fecerunt ut illum qui aberat tamquam  
 presentem colerent sua sollicitudine.  
 Quod ad hanc culturam et hoc quod  
 ignorabant artifices eximia dili-  
 gentia. Ille enim uolens plus place-  
 re illi qui se assumpsit elaborant ar-  
 te sua ut similitudinem in meli figu-  
 ret. Multitudo autem hominum abducta  
 per speciem operis eum qui ante tempus  
 tamquam homo honorat fuerat nunc deum  
 existimant et hanc sunt uite humane  
 conceptio quam aut affectu aut regi-  
 bus deseruientes homines inuicabili-  
 le non lapidibus et lignis ipsos uer-  
 si sufficit errasse eos circa dei sacra-  
 mentum. hanc et in magno uiuentes istien-  
 et bello tot et tam magna mala pa-  
 cem apellant. Aut non filios suos sa-  
 crificantes aut obsecra sacrificia  
 fatientes aut insanie plenas uigi-

lias hutes neque uitam neque nuptias  
 mundas iam custodiunt. hanc et alii alii  
 puidiam occidit aut adulterans co-  
 tristat. Et o mureta s' sanguis ho-  
 nuadu. firum et fictio corruptio  
 ifidelitas turbatio et purum tumul-  
 tus honoz dñi imemoratio. aiaz  
 iquatio natitatis imutatio. ni-  
 priay idstantia iordunatio mechte  
 ripudittie. Infandoz enim ydolorum et  
 tura omnis mali causa est. utrum et  
 finis. Aut enim dum letant insanunt  
 aut certe uatitnant falsa aut ui-  
 nunt iuste aut peunt cito. Dum  
 enim ofidunt ydoloz que s' in aia male-  
 urantes noceri se non sperant. Vt itaque  
 ergo illi eueniunt digne qui male-  
 sensunt de deo attendentes ydoloz et in-  
 iuste urant in ydolo. utempne-  
 tes iustiam. No enim urantiu eunt  
 s' peccantium pena. pambulat sep-  
 in iustoz puaricationem.

**C**onuersus nunc suavis in uerba pa-  
 tiens et in iudicia dispones oia.  
 Item si peccatum tuum sum et si non peccatum sum  
 quoniam apud te sumus deputati. Mosce enim  
 te consummata iustitia est et scire iustitia  
 et iustitiam tuam radice immortalitatis.  
 No enim terrorem inducit nos hominum  
 male artis excogitatio nec umbra  
 picture labor sine fructu effigie scilicet  
 pta p uartes colores. cui aspectus  
 ilen sato dat acupiscentia et dilig-  
 mortue ymaginis effigie in aia.  
 Maloz amatores digni sunt morte  
 qui spe in talibus hant et qui faciunt  
 illos et qui diligunt et qui colunt  
 hanc et figulus molle terram pries la-  
 boriose fingit ad usus nostros unum

qdq; nas. r de eodem luto fingit qm  
 da sunt musum uasa. simili r qm  
 s cetera. Hoy au nasoz quis sit usi  
 index e figurus. r am labore nauo  
 om fingit de eodem luto. Ille q pau  
 lo an de tra factus fuerat. r post pusil  
 lum se duat unde accept e repetit  
 debitu anime que hebat. h est  
 illi tura. n q; laboratur e. n qm bms  
 illi uita e. h datur aurifabz. r ar  
 gentarijs. h r carios imitat r glaz  
 pfert. qm res supuacuas fingit. Ci  
 nis e em cor eius. r tra supuacua spe  
 illius. r luto uilior uita illius. qm  
 ignorant qui se finxit. r qui ispus  
 ut ai am r amat q opatus e. r qui  
 in sufflabit spm euitale. h est  
 maunt lulum ee uita mam. r ou  
 satione uite dpositam ad luru. et  
 optere unde cuq; etia ex malo acq  
 rere. hic em sup oms fat se delinq  
 re. qui ex tre matia fragilia uasa  
 sculprua fingit. Omis ei ihpictes  
 r felices sup modum aie supbi st.  
 imiti ppli tui r iyperantes illi. Qm o  
 pcola nationum estimant cos quib  
 neq; oculo; uis. e ad uicendu. neq; na  
 res ad pcpicnd spm. neq; aures ad  
 audiend. neq; digiti manum ad teta  
 pu. h r pedes eoz pigri ad ambuland.  
 Homo em fecit illos. r qui spm muti  
 atus e is finxit illos. Nemo n. s sim  
 lem homo potit dm fingere. Ann sit  
 em mortis. mortui fingit manibz  
 uiguis. Melior e em xpe hys ds colit.  
 q; xpe quidem uixit tu es mortalis.  
 illi au uiuunt. h r aialta nullum  
 colunt. In sensata n. compata hys  
 allis s detioza. h nec aspu aliqs ex h